

**Lucrari de reparatie curenta a
strazilor Independentei si
Afanase Chirita din s. Pistruieni,
r. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 395 794,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Independentei				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,2000	92,40	665,28
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	86,4000	808,88	69 887,06
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4300	15 615,00	6 714,45
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica k=1,5 nisip bitumat si otel se exclude Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	720,0000	358,25	257 940,88
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	240,0000	63,56	15 254,00
		<i>Total</i>	lei			350 461,67
		Total Strada Independentei Inclusiv salariu				350 461,67 13 208,75
		2. Strada Afanase Chirita				

1	2	3	4	5	6	7
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	13,5000	92,40	1 247,40
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	162,0000	808,88	131 038,24
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8100	15 615,00	12 648,15
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica k=1,5 nisip bitumat si otel se exclude Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	1 350,0000	358,25	483 639,14
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	450,0000	63,56	28 601,24
		<i>Total</i>	lei			657 174,17
		Total Strada Afanase Chirita Inclusiv salariu				657 174,17 24 766,41

	Total	lei	1 007 635,84
	Asigurarea sociala	24 %	9 114,04
	Total		1 016 749,88
	Cheltuieli de regie	10 %	101 674,99
	Total		1 118 424,87
	Beneficiu de deviz	4 %	44 736,99
	Total		1 163 161,86
	TVA	20 %	232 632,37
	TOTAL		1 395 794,23
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 395 794,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
strazilor Independentei si
Afanase Chirita din s. Pistruieni,
r. Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 395 794,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	149,0400	116,43	17 352,73
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	155,2500	116,43	18 075,76
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,8730	116,43	2 546,67
		Total manopera				37 975,16

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	291,8700	2 380,00	694 650,60
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	50,4252	410,00	20 674,33
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	86,9400	410,00	35 645,40
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	302,7996	410,00	124 147,84
5.	232032260000401	Bitum	t	1,2772	15 000,00	19 158,00
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,0900	30,00	1 262,70
		Total materiale de construcții				895 538,87

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3720	550,00	204,60
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,5871	700,00	10 910,97
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,7670	450,00	7 545,14
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	80,5437	450,00	36 244,66
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,5900	450,00	3 415,50
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,4565	853,33	14 042,82
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	4,3953	400,00	1 758,12

		stropire				
		Total utilaje de construcții				74 121,81

Total	lei	1 007 635,84
Asigurarea sociala	24 %	9 114,04
Total		1 016 749,88
Cheltuieli de regie	10 %	101 674,99
Total		1 118 424,87
Beneficiu de deviz	4 %	44 736,99
Total		1 163 161,86
TVA	20 %	232 632,37
TOTAL		1 395 794,23

Total deviz: **1 395 794,23**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie curenta a strazilor **Investitor Primaria Pistruieni**
Independentei si Afanase Chirita din s.
Pistruieni, r. Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Independentei				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			92,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	700,00	92,40
		<i>Total</i>	lei			665,28
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			808,88

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	69,86
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,23
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	410,00	499,79
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	30,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		Total	lei			69 887,06
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			15 615,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Total	lei			6 714,45
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică k=1,5 nisip bitumat și oțel se exclude Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			358,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	116,43	8,73
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 380,00	335,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	3,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	3,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	853,33	6,78
		Total	lei			257 940,88
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			63,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	410,00	51,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	700,00	2,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		Total	lei			15 254,00
		2. Strada Afanase Chirita				
6	DH02B	Scarificarea ușoară a impietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			92,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	700,00	92,40
		Total	lei			1 247,40
7	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3			808,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	69,86
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,23
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	410,00	499,79
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	30,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			131 038,24
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 615,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	lei			12 648,15
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica k=1,5 nisip bitumat si otel se exclude Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			358,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	116,43	8,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 380,00	335,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	3,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	3,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	853,33	6,78
		<i>Total</i>	lei			483 639,14
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			63,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	410,00	51,66
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	700,00	2,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			28 601,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.